
 
  

 

Průkaz energetické 
náročnosti budovy 
zpracovaný dle zákona č. 406/2000 Sb. O hospodaření energií  

a vyhlášky MPO ČR  č. 264/2020 O energetické náročnosti budov 

 
Bytový dům 

Edvarda Beneše 316/3, 316/5 
779 00 Olomouc 

 
Objednatel: 

Společenství vlastníků pro dům č.p. 316  
Olomouc-Řepčín 

Edvarda Beneše 316/3  
779 00 Olomouc 

 
Prosinec 2022 

 

 
          

BUDOVA: Bytový dům  

ADRESA: Edvarda Beneše 316/3, 316/5, Olomouc 

DODAVATEL  Ing. Petr MACHYNKA. 

ADRESA: Zahradní 1158, 686 06 Uh. Hradiště 

TELEFON: 739 010 043 

OSVĚDČENÍ MPO: 665   

      



  

 

 strana: 2/7 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 
 

Bytový dům 
Edvarda Beneše 316/3, 316/5 

779 00 Olomouc 
 

Objednatel: 
Společenství vlastníků pro dům č.p. 316 

Olomouc-Řepčín 
Edvarda Beneše 316/3  

779 00 Olomouc 
 

 
 
 
Obsah: 

 
1. Seznam podkladů ................................................................................................ 3 

1.1. Normy a předpisy ................................................................................................. 3 

1.2. Odborný software ................................................................................................. 3 

2. Charakteristika objektu .......................................................................................... 3 

2.1. Bytový dům ......................................................................................................... 3 

2.1.1. Skladba konstrukcí ............................................................................................... 5 

2.1.2. Parametry prostředí.............................................................................................. 7 

3. Průkaz energetické náročnosti budovy dle vyhlášky 264/2020 Sb. ................................... 7 

3.1. Posouzení objektu ................................................................................................ 7 

4. Závěr ................................................................................................................ 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průkaz energetické náročnosti budovy a jeho části jsou autorským dílem dle zákona. Informace v tomto díle nemohou být bez 

souhlasu autorů poskytovány třetím osobám nemající právní vztah k dílu. Průkaz energetické náročnosti a jeho části nemůžou být 
kopírovány a dále rozšiřovány. Každý výtisk se považuje za originál a je podepsán autorem v krycím listu, kterým je energetický štítek 
budovy.  



  

 

 strana: 3/7 

 

1. Seznam podkladů 
 

- Průvodní zpráva 
- Technická zpráva 
- DPS- Ing. arch. Radovan Chehabi 
- Dokumentace vytápění - Klimakom, spol. s r.o.  
- Dokumentace VZT 
- Dokumentace elektro - Ing. Kadrnožka 
- Dokumentace ZTI - VHS Atelier 
- Fotodokumentace 

 

1.1. Normy a předpisy 
 
- ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov 
- Úplné znění zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií ve znění pozdějších předpisů 
- Vyhláška MPO 264/2020 Sb. o energetické náročnosti budov 
 

1.2. Odborný software 
 
- Energie 2020 
- PROTECH TOB 

2. Charakteristika objektu 

2.1. Bytový dům 
 
Navrhovaný objekt obsahuje standardní bydlení. Jedná se o budovu se dvěma suterény a 7-mi 

nadzemními podlažími. Hmoty objektu 3 vychází z obdélníkového půdorysu, které jsou v jednotlivých podlažích 
dále členěny systémem vystupujících arkýřů, případně zastupujících traktů či průřezů.  

c) Dispoziční řešení 
Podzemní podlaží 
V 1.PP na východní straně se nachází 2 hlavní vstupy do objektu bloku 3, které navazují na 

dvouramenné schodiště. Mimo hlavní vstupy se na východní fasádě nachází také vjezd do podzemní garáže a 
provětrávací pásy garáží a sklepů. Garáže jsou také přístupné přes vstupní chodbu. Zbývající části 1.PP - jako 
sklepní boxy nebo kočárkárny jsou přístupné buď z garáží nebo ze vstupní chodby. Komunikaci mezi jednotlivými 
podlažími umožňují dvouramenná schodiště a výtahy. Vjezd do podzemních garáží 2.PP je umístěný na jižní 
straně objektu. Mimo schodišť a výtahů se ve 2.PP nachází také sklepní boxy, které jsou přístupné z garáže. 

1. NP 
V prvním nadzemním podlaží se nachází bytové jednotky (nemají balkony ani terasy) a společné 

prostory (sklepní boxy). Byty jsou přístupné přes příslušné schodiště (výtah) a spojovací chodby. Bytové jednotky 
jsou typu od 1+kk do 3+kk. 



  

 

 strana: 4/7 

2. – 6.NP  
V těchto nadzemních podlažích se nachází jednotlivé bytové jednotky a společné prostory (sklepní boxy 

a úklidová komora). Všechny jsou přístupné přes příslušné schodiště (výtah) a spojovací chodby. Bytové jednotky 
jsou typu od 1+kk do 4+kk. Základní dispozice bytu je tvořena vstupní chodbou ze které jsou dále přístupné 
ostatní místnosti bytu. Většina bytů má vlastní balkon. 

7. NP 
Poslední nadzemní podlaží se od ostatních podlaží liší svým ustupujícím charakterem. Z tohoto důvodu 

je ze všech bytů 7.NP možný vstup na terasu. Dispozice je pak řešena podobným způsobem jako v ostatních 
patrech. 

Obvodové zdivo je vyzděno z keramických tvárnic tl. 300mm. Toto zdivo bude zatepleno kontaktním 
fasádním systémem viz část úpravy vnějších povrchů. 

Stěny tvořící zábradlí teras v 7.NP a stěny atikové na střeše budou vyzděny z tvárnic tl. 250mm. Princip 
fasády tvoří kontaktní zateplovací systém z fasádních desek minerální plsti kotvený na zdivo z Portherm tl. 300 
mm. Vrstva Minerální plsti tl.100 mm, resp. 150mm u ŽB stěn, je  nalepena a hmoždinkami mechanicky 
nakotvena na podklad, opatřena perlinkou a lepícím tmelem.  

Střešní konstrukce plných střech budou dvou typů: lehké nepochůzí střechy a pochozí terasy.  
Výplně okenních otvorů v místnostech obytných kuchyní budou opatřeny štěrbinami pro přívod vzduchu. 

Budou použita okna, které splňují třídu zvukové izolace oken 3. Uw=1,2 Wm-2K-1. 
Zdrojem tepla pro vytápění a ohřev teplé vody bude výměníková stanice (VS) horká voda/teplá voda 

umístěná v samostatné místnosti v 2.PP. Z výměníkové stanice bude stoupacími potrubími přiváděna topná voda 
ke jednotlivým bytovým jednotkám. Na patě každého stoupacího potrubí bude rozvod topné vody tlakově 
stabilizován pomocí vyvažovacího ventilu a regulátoru tlakové diference.  

V instalační šachtě v každém bytě bude napojen bytový topný systém na centrální rozvod přes měřič 
tepla a regulačně-vyvažovací ventil se servopohonem, který bude řízen termostatem. Termostat bude umožňovat 
časové nastavení útlumových režimů vytápění. Měřič tepla a ventily UT budou namontovány v šachtě tak, aby 
byly přístupné, příp. demontovatelné z revizního otvoru. 

V bytových jednotkách jsou navržena: 
- ocelová desková otopná tělesa: Jako příslušenství dodávky otopného tělesa je uchycení otopného 

tělesa, zaslepovací zátka a odvzdušňovací armatura. 
- otopné žebříky umístěné v koupelnách: Součástí dodávky otopného tělesa je zaslepovací a 

odvzdušňovací zátka, souprava upevňovacích prvků pro upevnění na stěnu. 
 
Otopná tělesa budou opatřena ventilem: 
- Otopné žebříky a horizontální OT (7.NP) budou vybavena armaturou s integrovaným ventilem a 

regulačně – uzavíracím šroubením v rohovém provedení. Armatura bude vybavena krytkou. Součástí armatury je 
2x redukce G1/2 na G3/4 s těsnícím kroužkem, 2x ploché pryžové těsnění a termostatická hlavice. 

- Ocelová desková otopná tělesa budou vybaveny radiátorovými ventily s nastavitelnou předregulací - 
ventil součást dodávky otopného tělesa. Připojovací šroubení otopných těles je navrženo s přípojem Rp 1/2 
vnitřní závit. Připojovací šroubení umožňuje uzavření, plnění a vypouštění. Ventil bude osazen termostatickou 
hlavicí.  

 
Teplá voda bude ohřívána centrálně ve výměníkové stanici průtočným způsobem s částečnou 

akumulací pro překonání špičky odběru. Ohřev teplé vody bude předřazen vytápění. Rozvody v bytech jsou 
izolovány dle vyhlášky 193/2007 Sb. 

 



  

 

 strana: 5/7 

2.1.1. Skladba konstrukcí 
 

SO1 V1 Stěna beton suterény 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Stěna vnější (těžká)  

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,25 
Upas,20,h 

= 0,18 
Upas,20,d 

= 0,12 W/(m2.K) 

θi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,25 Upas,h = 0,18 Upas,d = 0,12 W/(m2.K) 

Korekční činitel ∆Utbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 2,884 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d λ ZTM λekv Rv U 

    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,130  
1 105-01 Omítka vápenná Z vr. 10,00 0,880 0,00 0,880 0,011  
2 101-021 Železobeton (2300) Z vr. 240,00 1,430 0,00 1,430 0,168  

Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+∆Utbk 

  Odpor celkem RT      0,349 2,884 
 

SO2 V1 Stěna beton 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Stěna vnější (těžká)  

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,25 
Upas,20,h 

= 0,18 
Upas,20,d 

= 0,12 W/(m2.K) 

θi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,25 Upas,h = 0,18 Upas,d = 0,12 W/(m2.K) 

Korekční činitel ∆Utbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,252 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d λ ZTM λekv Rv U 

    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,130  
1 105-01 Omítka vápenná Z vr. 10,00 0,880 0,00 0,880 0,011  
2 101-021 Železobeton (2300) Z vr. 200,00 1,430 0,00 1,430 0,140  
3 256-022 EPS 100 F Z vr. 150,00 0,037 0,02 0,038 3,979  
4 430-003 SilikonTop omítka Z vr. 5,00 0,700 0,00 0,700 0,007  

Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+∆Utbk 

  Odpor celkem RT      4,307 0,252 
 
Stanovení hodnoty ZTM 
č.v. Materiál λ Podíl ZTM Vlhkost ZTM Kotvení ZTM Nehomogenní ZTM Celkem 

  W/(m·K) %   vrstvy  
3 EPS 100 F 0,037  0,02 0,00 0,00 0,02 

 
SO3 V1 Stěna Porotherm 

 
ČSN 73 0540-2:2011: Stěna vnější (těžká)  

   UN,20 = 0,30 Urec,20 = 0,25 
Upas,20,h 

= 0,18 
Upas,20,d 

= 0,12 W/(m2.K) 

θi = 20 °C UN = 0,30 Urec = 0,25 Upas,h = 0,18 Upas,d = 0,12 W/(m2.K) 

Korekční činitel ∆Utbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,261 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d λ ZTM λekv Rv U 

    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,130  
1 105-01 Omítka vápenná Z vr. 10,00 0,880 0,00 0,880 0,011  
2 212-001 Porotherm 30 P+D Z vr. 300,00 0,230 0,00 0,230 1,304  
3 256-022 EPS 100 F Z vr. 100,00 0,037 0,02 0,038 2,653  
4 430-003 SilikonTop omítka Z vr. 5,00 0,700 0,00 0,700 0,007  

Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+∆Utbk 

  Odpor celkem RT      4,145 0,261 
 



  

 

 strana: 6/7 

 

PDL1 V1 Podlaha suterén 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Podlaha vytápěného prostoru přilehlá k zemině 

   UN,20 = 0,45 Urec,20 = 0,30 
Upas,20,h 

= 0,22 
Upas,20,d 

= 0,15 W/(m2.K) 

θi = 20 °C UN = 0,45 Urec = 0,30 Upas,h = 0,22 Upas,d = 0,15 W/(m2.K) 

Korekční činitel ∆Utbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 1,687 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d λ ZTM λekv Rv U 

    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,170  
1 101-011 Beton hutný (2100) Z vr. 350,00 1,050 0,00 1,050 0,333  
2 116-03 Fólie z PE Z vr. 0,40 0,350 0,00 0,350 0,001  
3 101-011 Beton hutný (2100) Z vr. 100,00 1,050 0,00 1,050 0,095  

Rse  Odpor při přestupu      0,000 = (1/RT)+∆Utbk 

  Odpor celkem RT      0,600 1,687 
 

STR1 V1 Strop nad 1.PP 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Strop vnitřní z vytápěného k nevytápěnému prostoru 

   UN,20 = 0,60 Urec,20 = 0,40 
Upas,20,h 

= 0,30 
Upas,20,d 

= 0,20 W/(m2.K) 

θi = 20 °C UN = 0,60 Urec = 0,40 Upas,h = 0,30 Upas,d = 0,20 W/(m2.K) 

Korekční činitel ∆Utbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,903 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d λ ZTM λekv Rv U 

    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,100  
1 130-03 Keram. dlažba Z vr. 15,00 1,010 0,00 1,010 0,015  
2 101-011 Beton hutný (2100) Z vr. 55,00 1,243 0,00 1,243 0,044  
3 634e-033 Isover T-P Z vr. 30,00 0,039 0,00 0,039 0,769  
4 101-021 Železobeton (2300) Z vr. 150,00 1,444 0,00 1,444 0,104  

Rse  Odpor při přestupu      0,100 = (1/RT)+∆Utbk 

  Odpor celkem RT      1,132 0,903 
 

SCH1 V1 Střecha 
 
ČSN 73 0540-2:2011: Střecha plochá a šikmá se sklonem do 45° včetně 

   UN,20 = 0,24 Urec,20 = 0,16 
Upas,20,h 

= 0,15 
Upas,20,d 

= 0,10 W/(m2.K) 

θi = 20 °C UN = 0,24 Urec = 0,16 Upas,h = 0,15 Upas,d = 0,10 W/(m2.K) 

Korekční činitel ∆Utbk = 0,020 W/(m2.K),      Vypočítaná hodnota U = 0,140 W/(m2.K) 
 
Složení konstrukce 
č.v.    d λ ZTM λekv Rv U 

    mm W/(m.K)  W/(m.K) (m2.K)/W W/(m2.K) 
Rsi  Odpor při přestupu      0,100  
1 101-021 Železobeton (2300) Z vr. 200,00 1,430 0,00 1,430 0,140  
2 228b-029 GLASTEK 40 SPECIAL mineral Z vr. 4,00 0,210 0,00 0,210 0,019  
3 227-115 POLYDEK EPS 100 Z vr. 160,00 0,037 0,00 0,037 4,324  
4 227-115e POLYDEK EPS 100 Z vr. 135,00 0,037 0,00 0,037 3,649  
5 228b-041 ELASTEK 40 FIRESTOP Z vr. 4,40 0,210 0,00 0,210 0,021  
6 228b-041 ELASTEK 40 FIRESTOP Z vr. 4,40 0,210 0,00 0,210 0,021  

Rse  Odpor při přestupu      0,040 = (1/RT)+∆Utbk 

  Odpor celkem RT      8,314 0,140 
 
 

 
 



  

 

 strana: 7/7 

2.1.2. Parametry prostředí 
 
Parametry prostředí dle ČSN 73 0540. Na základě ČSN 73 0540-3 a informací objednatele byly 

stanoveny následující parametry prostředí. Tyto parametry byly použity při výpočtu. 
 
 

zóna 1 Byty Θi = +20°C ϕi = 60% 
zóna 2 Schodiště Θi = +16°C ϕi = 60% 
zóna 3 Garáže - nevytápěno   
poloha stavby Brno  Θi = -15°C ϕi = 84% 

3. Průkaz energetické náročnosti budovy dle vyhlášky 264/2020 Sb. 
 

3.1. Posouzení objektu 
 
Energetický průkaz byl zpracován podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 

264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov. Obsahem energetického průkazu budovy je základní soubor 
údajů klasifikující budovu z hlediska základních užitných hodnot a energetické účinnosti. Třída energetické 
náročnosti byla určena dle parametrů pro bytové domy – budova je hodnocena jako dokončená budovy.  

 

Budova  
Celková dodaná 

energie 
[kWh/m2, rok] 

Primární energie z  
neobnovitelných zdrojů 

energie 
[kWh/m2, rok] 

Splnění vyhlášky 
264/2020 Sb.  

Dle § 6  

Bytový dům  77  C 108  C Neposuzuje se 
 
Bytový dům se na požadavky podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 264/2020 Sb., 
o energetické náročnosti budov na energetickou náročnost budovy pro dokončené budovy neposuzuje.    

4. Závěr 
Byl vystaven průkaz energetické náročnosti budovy dle vyhlášky 264/2020 Sb. Bytový dům je 

vyhodnocen v celkové dodané energii jako úsporný a je zařazen do třídy energetické náročnosti budovy C. 
Bytový dům je hodnocen jako stávající budova – PENB je vyhotoven z důvodu skončení platnosti PENBu z roku 
2012.   

 
Tento posudek vychází z podkladů a informací, které jsme měli při zpracování k dispozici. Zpracovatel si 

vyhrazuje právo na korekce závěrů, pokud budou zjištěny další podstatné skutečnosti, které nebyly známy při 
zpracování tohoto posudku. 

 
V Brně 2022-12-14 
 
 
Vypracoval: Ing. Petr Machynka 
 
 
Přílohy: 

- 1. Protokol průkazu energetické náročnosti budovy 
- 2. Grafické znázornění průkazu energetické náročnosti budovy 
- 3. Osvědčení MPO pro provádění průkazů energetické náročnosti budo 




























		2022-12-14T22:05:02+0100
	Ing. Petr Machynka


		2022-12-14T22:05:12+0100
	Ing. Petr Machynka


		2022-12-14T22:05:24+0100
	Ing. Petr Machynka




